



رتقا مومنانه

عزادای خالصانه

خط حجاز ۳۰۱

تحلیلی بر قیام ابا عبدالله الحسین علیه السلام و امتداد تاریخی آن

# ملت حسین به رهبری حسین علیه السلام



عاطفی و اعتقادی با مردم، اما سلطنت، یعنی حکومت با زور و قدرت و فریب؛ بدون هیچ گونه علقه معنوی و عاطفی و ایمانی. این دو، درست نقطه مقابل هم است. امامت، حرکتی در میان امت، برای امت و در جهت خیر است. سلطنت، یعنی یک سلطه مقتدرانه علیه مصالح مردم و برای طبقات خاص؛ برای ثروت اندوزی و برای شهوت رانی گروه حاکم. آنچه که ما در زمان قیام امام حسین علیه السلام می بینیم، دومی است، نه آن اولی. ● ۱۳۹۷/۱/۲۶

فجیع به خاک و خون کشیده شد. ● ۹۷/۲/۱  
حادثه عظیم عاشورا و فجایعی که براهل بیت نبی مکرم اسلام صلی الله علیه و آله در کربلا ایجاد شد که نشان از عمق انحرافی است که میان جامعه مسلمان شکل گرفته است. نگاه تحلیلی به تاریخ اسلام نشان می دهد که قیام ابا عبدالله الحسین علیه السلام از سر تکلیف دینی و با هدف جلوگیری از انحراف و بدعت گذاری در مسیر حاکمیت در جامعه دینی بوده است. در شرایط آن روز جامعه، ( امامت به سلطنت تبدیل شد! ماهیت امامت، با ماهیت سلطنت، مغایر و متفاوت و منافی است. این دو ضد همنند. امامت، یعنی پیشوایی روحی و معنوی و پیوند

« در صدر اسلام بزرگترین و مهمترین ضربه ای که بر اسلام وارد شد، این بود که حکومت اسلامی از امامت به سلطنت تبدیل شد... حکومت را از امام حسن علیه السلام گرفتند. وقتی حکومت از مرکز دینی خودش خارج شد و در اختیار دنیا طلبان و دنیا داران گذاشته شد، بدیهی است که بعد هم حادثه کربلا پیش می آید. آن وقت حادثه کربلا حادثه ای نیست که بشود جلوش را گرفت؛ اجتناب ناپذیر میشود. بیست سال بعد از آن که حکومت اسلامی از دست محور اصلی آن - که امامت است - گرفته شد، امام حسین علیه السلام فرزند پیامبر در کربلا با آن وضع



■ **قیام برای احیاء ارزش ها و تحقق عزت**  
در بررسی علل و اهداف قیام **ادامه در صفحه ۳**

ضمیمه خط حزب الله

«ماندگار تا ابد»

مروری بر اهداف، نتایج و خصوصیات قیام عاشورا در اندیشه حضرت آیت الله خامنه ای



اطلاع نگاشت | ۲

تأکیدات رهبر انقلاب برای مقابله با طغیان کرونا

## آرایش دفاعی جدید در مقابل کرونا

شهادت هفته

### شهادت وارد شدن در حریم خلوت الهی است

این شماره تقدیم می شود به روح مطهر شهید هادی باغبانی

بالاترین اجرا برای انسانی که در راه خدا مبارزه می کند، نوشیدن شربت گوارای شهادت است... گوارا باد بر شهدا، این نعمت بزرگ الهی! آنها با شهادت، اجرشان را گرفتند. شهادت، یعنی وارد شدن در حریم خلوت الهی، و میهمان شدن بر سر سفره ضیافت الهی؛ این خیلی با عظمت است. ● ۱۳۷۰/۱۰/۱۱



((بیماری کرونا امروز مسئله‌ی اول کشور است، مسئله‌ی فوری و فوری کشور است.))

### وظایف مردم



۰۱ رعایت قاطعانه شیوه‌نامه‌های بهداشتی از سوی اکثریت قاطع مردم



۰۲ رعایت با دقت و شدت شیوه‌نامه‌ها در مجالس عزاداری



۰۳ اوج گرفتن مجدد نهضت مواسات برای کمک به آسیب‌دیدگان کرونا

### تأکیدات رهبرانقلاب برای مقابله با طغیان کرونا

# آرایش دفاعی جدید در مقابل کرونا

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پی طغیان بیماری کرونا در پیام تلویزیونی (۱۴۰۰/۵/۲۰) با بیان اینکه «بیماری وحشی طغیان کرده، نه فقط در ایران بلکه در همه‌ی جهان تقریباً یک دوران طغیانی را دارد میگذراند. طبیعتاً وقتی که بیماری، ویروس، دشمن شکل جدیدی پیدا میکند، آرایش دفاعی ما و شیوه‌ی کار ما هم بایستی تغییر پیدا کند.» تدابیری را برای کنترل بیماری، خطاب به مسئولین و مردم بیان کردند که در اطلاع‌نگاشت با عنوان «آرایش دفاعی جدید در مقابل کرونا»، مرور میشود.

### وظایف مسئولین



۰۱ انجام اقدامات لازم وقایع براساس ضرب‌الاجل یک‌هفته‌ای



۰۲ فراهم ساختن آزمایش تشخیص بیماری به صورت رایگان برای همه



۰۳ رساندن واکسن مورد نیاز به مردم از طریق واردات و تولید داخلی



۰۴ رساندن دارو به مردم و اصلاح مشکلات شبکه توزیع



۰۵ کمک نیروهای مسلح به مردم با همه توان



۰۶ اجرایی کردن قاطعانه هر تصمیمی درباره تعطیلی

### تذکر مهم



همه‌ی این چیزهایی که گفتیم سبب‌اند، مستبب‌الاسباب خداوند قادر و حکیم است. دعا و استغفار کنیم و از خدای متعال لطفش را طلب کنیم.



ادامه از صفحه ۱

سید الشهدا علیه السلام (اگر به تحلیل ظاهری قضیه نگاه کنیم، این قیام، قیام علیه حکومت فاسد و ضد مردمی یزید است؛ اما در باطن، یک قیام برای ارزشهای اسلامی و برای معرفت و برای ایمان و برای عزت است. برای این است که مردم از فساد و زبونی و پستی و جهالت نجات پیدا کنند.) ● ۱۳۷۹/۱/۲۶

امام حسین علیه السلام پس از خروج از مدینه و سفر به مکه و سپس طی مسیر به سمت کوفه و کربلا، مسیر قیام خود و عدم بیعت با یزید را پی ریزی نمود و اهداف خویش را از طریق ارسال سفیر و سخنرانی بیان کرد؛ با عزم راسخ و حرکت رسالت محور امام حسین علیه السلام می توان گفت (امام حسین علیه السلام قیام کرد تا آن واجب بزرگی را که عبارت از تجدید بنای نظام و جامعه اسلامی، یا قیام در مقابل انحرافات بزرگ در جامعه اسلامی است، انجام دهد. این از طریق قیام و از طریق امر به معروف و نهی از منکر است؛ بلکه خودش یک مصداق بزرگ امر به معروف و نهی از منکر است. البته این کار، گاهی به نتیجه حکومت میرسد؛ امام حسین علیه السلام برای این آماده بود. گاهی هم به نتیجه شهادت میرسد؛ برای این هم آماده بود.) ● ۱۳۷۴/۳/۱۹

عمل به تکلیف دینی در مکتب حسینی

از آن جایی که قیام اباعبدالله الحسین علیه السلام برای انجام تکلیف بود در نتیجه وساطت و سفارش های دیگران برای عدم مبارزه با یزید کارساز نبود، «عبدالله بن جعفر و محمد بن حنفیه و عبدالله بن عباس - اینها که عامی نبودند، همه دین شناس، آدمهای عارف، عالم و چیز فهم بودند - وقتی به حضرت میگفتند که «آقا! خطر دارد، نروید» میخواستند بگویند وقتی خطری در سر راه تکلیف است، تکلیف، برداشته است. آنها نمیفهمیدند که این تکلیف، تکلیفی نیست که با خطر برداشته شود. این تکلیف، همیشه خطر دارد. آیا ممکن است انسان، علیه قدرتی آن چنان مقتدر - به حسب ظاهر - قیام کند و خطر نداشته باشد؟! مگر چنین چیزی میشود؟! این تکلیف، همیشه خطر دارد. همان تکلیفی که امام بزرگوار انجام داد. به امام هم میگفتند «آقا! شما که با شاه در افتاده اید، خطر دارد.» امام نمیدانست خطر دارد؟! امام نمیدانست که دستگاه امنیتی رژیم پهلوی، انسان را میگیرد، میکشد، شکنجه میکند، دوستان انسان را میکشد و تبعید میکند؟! امام اینها را نمیدانست؟! ● ۱۳۷۴/۳/۱۹

این گونه بود که حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام علی رغم همه موانع و توصیه ها، برای جهاد فی سبیل الله، تصمیم گرفت و (امام حسین علیه السلام برای انجام یک واجب، قیام کرد. این واجب در طول تاریخ، متوجه به یکایک مسلمانان است. این واجب، عبارت است از این که هر وقت دیدند که نظام جامعه اسلامی دچار یک فساد بنیانی شده و بیم آن است که به کلی احکام

اسلامی تغییر یابد، هر مسلمانی باید قیام کند.) ● ۱۳۷۴/۳/۱۹

این تکلیف محوری و (کاری که در زمان امام حسین علیه السلام انجام گرفت، نسخه کوچکش هم در زمان امام ما انجام گرفت؛ متنها آن جا به نتیجه شهادت رسید، این جا به نتیجه حکومت. این همان است؛ فرقی نمیکند. هدف امام حسین علیه السلام با هدف امام بزرگوار ما یکی بود. این مطلب، اساس معارف حسینی است. معارف حسینی، بخش عظیمی از معارف شیعه است. این پایه مهمی است و خود یکی از پایه های اسلام است.) ● ۱۳۷۴/۳/۱۹

نهضت حسینی سرمشق آزادگان جهان

(وقتی این تغییر و قیام و حرکت اصلاحی تکرار شود، مطمئناً فساد و انحراف، ریشه کن شده و از بین خواهد رفت. هیچ کس این راه و این کار را بلد نبود؛ لذا امام حسین علیه السلام از لحاظ عملی، درس بزرگی به همه تاریخ اسلام داد و در حقیقت، اسلام را بیمه کرد. هر جا فساد از آن قبیل باشد، امام حسین علیه السلام در آن جا زنده است و با شیوه و عمل خود میگوید که شما باید چه کار کنید. تکلیف این است؛ لذا باید یاد امام حسین علیه السلام و یاد کربلا زنده باشد؛ چون یاد کربلا این درس عملی را جلوه چشم میگذارد.) ● ۱۳۷۴/۳/۱۹

آری تاریخ محل تکرار است و امروز هم همان خط روشن نهضت عاشورا توسط آزادگان جهان الگو گرفته شده است. (امام بزرگوار ما علیه السلام، همین خط نشان حسینی را در نهضت، در منش و در زندگی خود انتخاب کرد و لذا توانست جمهوری اسلامی را بیمه کند. توانست دشمن را از تهدید و از فشار منصرف کند. چون به دشمن تفهیم کرد که فشار، اثری ندارد. تهدید، اثری ندارد. حمله، اثری ندارد.) ● ۱۳۷۵/۳/۱۴

بدون شک ایستادگی در مقابل باطل و مقاومت در برابر دشمنان اسلام، آموزه ای است که قیام اباعبدالله علیه السلام آن را در امتداد تاریخ به گوش جهانیان خواهد رساند، چرا که (اساس دین با عاشورا پیوند خورده و به برکت عاشورا هم باقی مانده است. اگر فداکاری بزرگ حسین بن علی علیه السلام نمی بود - که این فداکاری، وجدان تاریخ را به کلی متوجه و بیدار کرد - در همان قرن اول یا نیمه ی قرن دوم هجری، بساط اسلام به کلی برچیده میشد.) ● ۱۳۷۲/۳/۲۶

و در یک جمله: «همین حرکت، اسلام را حفظ کرد.» ● ۱۳۹۰/۴/۱۳

و همان طور که در گذر زمان و (در قرنهای متوالی، این حادثه روز به روز زنده تر شده، امروز این مراسم از صد سال پیش ... خیلی گرم تر، گیراتر، پُرشورتر و گسترده تر دارد انجام میگیرد؛ همه ی اینها معنا دارد، همه ی اینها نشان دهنده ی یک حقایقی و یک جریان است که به رهبری حسین بن علی (سلام الله علیه) دارد در دنیا پیش میرود؛ و ان شاء الله پیش خواهد رفت و گره های ملت ها را باز خواهد کرد.) ● ۱۳۹۶/۶/۳۰

حکومت اسلام  
حکومتی مردمی است

وقتی ما میگوییم حکومت اسلام یک حکومت مردمی است، معنای این حرف این نیست که حکومت اسلامی، حکومت خدا نیست... در اسلام حکومت (الله) با حاکمیت مردم بر سرنوشته خود منافاتی ندارد. حکومت مردم به معنای حکومت مردم، آن چنان که در دمکراسیهای غربی بیان میشود، نیست. حکومت مردم به همان اندازه ای است که بر طبق فرمان خدا به مردم اجازه و امکان تصمیم گیری و اقدام داده شده است و لذا در قرآن درباره ی بنی اسرائیل میفرماید: وَ تَرِيدُ أَنْ نَمُنَّ عَلَى الَّذِينَ اسْتُضِعُوا فِي الْأَرْضِ وَ نَجْعَلَهُمْ آيَةً؛ (یعنی حکومت حکومت مستضعفان است و این منافاتی ندارد که حکومت مستضعفان به معنای حکومت خدا و در چهارچوب احکام الهی باشد.) ● ۱۳۶۲/۵/۱۴

(۱) سوره قصص، آیه ۵

انسان باید به طور دائم  
مراقبه داشته باشد

دل و جان ما در برخورد با حوادث روزمره زندگی، به طور دائم در حال فرسایش است. باید حساب این فرسایشها را کرد و جبران آن را با وسایل درست، پیش بینی نمود، و الا انسان از بین خواهد رفت. ممکن است انسان از لحاظ مادی و صوری، توهمند و فربه هم بشود؛ اما اگر به فکر جبران این سایشها نباشد، از لحاظ معنوی نابود خواهد شد... با یک لحظه و یک برهه خوب بودن... انسان به مرتبه عباد صالحین نمیرسد... اگر بخواهید این استقامت به وجود آید، باید به طور دائم مراقبت کنید.) ● ۱۳۸۱/۰۷/۱۷

نسل جوان  
برای حفظ کشور و نظام متعهد است

نسل جوان ما نشان داد که همان شور و شعور سیاسی را که ما در نسل اول انقلاب داشتیم، دارد؛ با این تفاوت که در دوران انقلاب، کوره ی داغ انقلاب دلها را به هیجان می آورد، بعد هم در دوره ی جنگ به نحو دیگری؛ اما امروز اینها نیست، در عین حال این تعهد، این احساس مسئولیت، این شور و شعور در نسل کنونی ما وجود دارد؛ اینها چیز کمی نیست. البته بین مردم اختلاف سلیقه و رأی هست؛ عده ای کسی را قبول دارند، حرفی را قبول دارند؛ عده ی دیگری را قبول دارند، طبیعی هم هست، لیکن یک تعهد جمعی را انسان در بین همه ی این آحاد، با اختلاف آراءشان، احساس میکند؛ یک تعهد جمعی برای حفظ کشورشان، برای حفظ نظامشان.) ● ۱۳۸۸/۰۳/۲۹



## حافظ سنت های اسلامی محرم و صفر باشیم

این ماه محرم و صفر، ماه برکات اسلامی است و ماه زنده ماندن اسلام است، باید ما محرم و صفر را زنده نگه داریم به ذکر مصائب اهل بیت (علیهم السلام) که با ذکر مصائب اهل بیت زنده مانده است این مذهب تا حالا؛ با همان وضع سنتی، با همان وضع مرتبه سرایی و روضه خوانی. ما باید حافظ این سنت های اسلامی، حافظ این دستجات مبارک اسلامی که در عاشورا، در محرم و صفر به راه می افتند باشیم. ● ۱۳۶۰/۰۸/۰۴

## با افتخار ایرانی

### کارفرما و کارگر حرمت یکدیگر را حفظ کنند

کارگر و کارفرما دو عنصرند، هر کدام نباشند، کار زمین است؛ مثل دو شریک، مثل دو همسنگر. این نگاه اسلام است. هر دو باید نسبت به هم صداقت و محبت و صفا داشته باشند. حق هر کدام به وسیله آن دیگری رعایت شود. اگر این شد، که این نگاه اسلام است؛ هم حرمت سرمایه گذار و کارآفرین و کارفرما باقی و محفوظ میماند؛ هم حرمت کارگر و کتندگی کار و حاضر در صحنه. حرمت و حق هر دو محفوظ است و کشور هم به سوی اعتلا پیش میرود. ● ۱۳۸۵/۲/۶

## احکام

### اهمیت برنامه ریزی برای نماز اول وقت در هیئات مذهبی

**سؤال:** در برخی مناطق مراسم شبیه خوانی و تعزیه خوانی چند ساعت قبل از اذان ظهر شروع می شود و تا چند ساعت بعد از ظهر ادامه پیدا می کند و شرکت کنندگان در این مراسم، نماز ظهر و عصر را در آخر وقت می خوانند، وظیفه ی تماشاگران و برگزار کنندگان چنین مراسمی چیست؟ آیا بی توجهی به نماز محسوب می شود؟

**جواب:** شایسته است طوری برنامه ریزی شود که هنگام اذان نماز اول وقت خوانده شود و بعد مراسم را ادامه دهند همانطوری که خود امام حسین (علیه السلام) در روز عاشورا نماز را در اول وقت خواند.

## نیروی مقاومت مردمی، بینی صهیونیست ها را به خاک مالید

صحنه وقتی در اختیار مردم قرار گرفت، پیش خواهد رفت. شما الان نگاه کنید، در ظرف کمتر از ده سال مقاومت لبنان بر ارتش جزار صهیونیستی چند بار فائق آمد؛ [اول] مقاومت لبنان، بعد مقاومت فلسطین. مقاومت لبنان، اول صهیونیست ها را از جنوب لبنان بیرون کرد؛ بعد در جنگ ۳۳ روزه، بینی صهیونیست ها را به خاک مالید. آمریکا صهیونیست ها را کمک کرد، خیانتکاران داخلی کمک کردند اما نیروی مقاومت - که نیروی مردمی بود، با ایمان بود، با هدف بود، میفهمید دارد چه کار میکند - توانست همه ی اینها را از عرصه خارج کند. ● ۱۳۹۳/۱۱/۲۹

بیست و سوم مرداد، سالگرد پیروزی مقاومت ۳۳ روزه حزب الله لبنان در برابر رژیم صهیونیستی (روز مقاومت اسلامی) گرامی باد.

## عکس نوشت



تصویری از مرتبه سرایی و عزاداری سیدالشهداء (علیه السلام) در حضور رهبر انقلاب

### ارتباط عاطفی با اهل بیت (علیهم السلام) پشتوانه پیوند فکری و عملی با ایشان است

بعضی حالا ممکن است بگویند شما میخواهید نهضت امام حسین را بیان بکنید، خیلی خوب، بروید بیان کنید، دیگر روضه خوانی و گریه و زاری و اینها چیست؟ بروید بنشینید بیان کنید که حضرت این کار را کردند، این کار را کردند، هدفشان هم این بود. این، خیلی فکر خطائی است، نگاه غلطی است. این عاطفه ی نسبت به اولیاء خدا، اولیاء دین، این پیوند عاطفی، پشتوانه ی بسیار ارزشمند پیوند فکری و پیوند عملی است. بدون این پشتوانه، خیلی سخت میشود در این راه حرکت کرد. این پیوند عاطفی، خیلی مهم است. اینی که امام راحل (رضوان الله علیه) فرمودند عزاداری به سبک سنتی، این یک حرف از روی عادت نبود؛ حرف بسیار عمیقی است؛ ژرف نگرانه است. ● ۱۳۹۰/۰۴/۱۳

## دولت جوان حزب الهی

### تمسک به ارزش های انقلاب کشور را در جایگاه اساسی خود قرار می دهد

توصیه ی مؤکد ما این است که مسیر عدالت را دنبال کنند. آن مسیری که کشور را، ملت را به حقوق اساسی خودش میرساند، کشور را در جایگاه اساسی خود قرار میدهد، همین تمسک به ارزش های اساسی انقلاب است. این ارزشها هم چیزهای ندانسته و موهومی نیست؛ در بیانات امام که ملاحظه کنید، کاملاً واضح و روشن و جزو بیّنات فرمایشات امام (علیه السلام) است؛ اینها را باید ملاک قرار بدهند و دنبال بکنند. و نفس پیگیری این اهداف موجب این میشود که مردم هم همت کنند و وارد میدان بشوند و مسائل را دنبال کنند و کلید اصلی، اینجا است؛ حضور مردم در همه ی مسائل، حل کننده ی مشکلات است. ● ۱۴۰۰/۰۵/۱۲

## خانواده ایرانی

### باهمسراتان خوش اخلاق باشید

انسان باید با خانواده ی خود خوش اخلاق باشد؛ که این بلایی است که خیلی از آدمهای مؤمن و خوب ما هم به آن دچارند؛ آدمهای خوبی اند اما با زن و بچه ی خودشان بد اخلاقند، کج خلق و بد اخلاق و تند و سخت گیر که خیلی چیز بدی است. اگر فکر و دقت کنید، خواهید دید رازهای عمیقی پشت این یک کلمه که انسان با همسر خود و فرزندان خود خوش خلق باشد، هست. البته این در مورد مردها بیشتر صدق میکند اما زنها هم همین جور... لکن عمده، این مبتلای مردها است که گاهی مثل شمر در خانه با زن و بچه رفتار میکنند؛ حالا از یک جایی اوقاتشان تلخ است، یکی به آنها اهانت کرده، بدگویی کرده، عوضش را سرزن و بچه درمی آورند. ● ۱۳۸۲/۱۱/۲۶